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Ilpc.tMer rc no Na:r6rr roq ;to iierrol ua 3alro.rsyBa!$e-
To Ha npuMenara sa olpcl6rrc olt ,JxertoolTe l. 2. 3.4,
5, 6, l{ 7 o,'t oooj rarorr rrc cc np NrclrH la pcuraBabc oa
Kourcrjara ra pc aaaue rra xa-r5rr o.'l o6racra sa nata-
por Ha xaprrr o;1 Bpe;lrrocr. Kovrcljara so por o,r 30.re-
ra o,t rtclrol Ha 3alro,lHyBa6ero Ha rrpnlleHaTa Ha or'lpejl-
6rre o,t q,reHosrne l, 2. 3, 4, 5. 6, r 7 or.'l oBoj 3a(or (c rfi
rocraBH,'to ApxaB ara xonucuja ra o.iuryrryBaBe Bo yn-
paBHa llocranka n rrocrarKa oll paoorcH oiHoc Ro .BTop
cTeneH 3a pernaBalSe ll 3a Toa Bo poK oll llccc'l ,lclta I{c fI,
H3Becrr IIollttocltt c.jlll'l c Hil xi!l6u'tc,

tl:rur 9
OBoj 3aKoH BJre|yRa Ro cH,rra ocNilror ,-lerr ol )lerror IIa

o6jasynarlero oo..C:ryN6cu BccrrHK Ha PcryOJrx(a Matte-
lonuja", a rrjrerrotsrrc l. 2. l. 4. 5, 6. E 7 o,,t oBoJ ia(ou Ite
3anoqHaT r'ta ce npnlrcrryBaaT Bo pol(. ojl rph NrcceqH o/l
/leHoT Ha B,rtefyBaBclo ao qltjla uil oaoj 3aI{oH,

LIGJ
PiR NDRYSHI}IIN DHE PLOTESIMIr\" E LIGJIT

PER FONDE T\VES'TUESE

Ncni I

\d Ligtin per fonde invcstucsc ("Gazcta Zyrtarc c
Rcpublikcs sC Maqcdonist" nunrdr l212009, 67i l0 dhe
24ll I). ne nenin l0 pamgrafi (3) fjalet: "Komisioni pdr
zgjidhje tC ankesavc nga sfcra 0 trogut te letrave mc vlerC"
zcvcndesohcn mc ilalct: "Komisioni Shteteror per
Vendimrnarrje nd Proccdure Administrativc dhc Proccdurc
te Marredhenics sc Punes nC Shkalld le Dyte".

Ncni 2
Nd nenin l2 paragrafi (3) fjalet: "Komisioni pdr

zgjidhje td ankcsavc nga sfcra c trcgul te lcnavc rnq vlere"
zevcndcsohcn mc Ilalet: "Komisioni Shteteror per
Vendimrnarrje ne Procedure Administrative dhc Proccdur€
te Manddhcnics se Punes ne Shkalle te Dyte".

Ncni 3
Nc ncnin l5 paragrafi (3) ljalet: "Komisioni per

zgjidhje te ankesave nga sftra c trcgut te letravc me vlere"
zevcndesohcn mc ialet: "Komisioni Shteteror per
Vendimmarrje ne Procedurd Administrative dhe Procedur€
te Marredhenics sc Puncs na ShkallC tC Dyt€".

Ncni 4
Nc ncnin l6 paragrali (8) ljalet: "Komisioni per

zgjidhje tc ankesave nga sf'cra e trcgut td lctravc mc vlcre"
zdvendcsohcn rnc lialilt: "Komisioni Shtet€ror per
Vendimmarrie nf Procedurd Adrrlinistrative dhe Proccdure
te Marrcdhenics sc Punes nc Shkalle tc Dyte".

Neni 5
Ne nenin l7 paragrall (6) ljalct: "Komisioni pel

zgiidhje td ankcsavc nga slcra c trcgul tC lqlrave me vler€"
zcvcndesohcn me ljalet: "Komisioni Shtetcror per
Vcndimrnarrje ne Procedu.d Adrninistrative dhc Procedur€
1e Marredhdnies sd Punes nd Shkalle tc Dyte".

Neni 6
Ne nenin 39 paragrafi (7) {jaldt: "Konlisioni per

zgiidhje td ankesave nga sfera e trcgut tc lctravc mc vlcd"
zevendesohen mc taldl: "Komisioni Shtcteror JJdr
Vendimmarrjc nc Proccdurc Administrativc dhc Procedure
te Manddhcnics se Punes ne Shkalle te Dyte".

Neni 7
Nd nenin l3l paragrali (4) ljalet: "Komisioni p€r

zcir.lhie tL ankc{ave nga slerl c tregut le letrav€ me vlere"
zFvendesohen me ficlet: -Komisioni Shtcteror per
Vendimmarrje ne Procedure Administrative dhe ProcLldure
td Manedhenies sc Punes nc Shkalle te Dyta".

Neni lt
Procedurat e filluara Ddr ankesa deri ne diten e fillimit

te zbatimit te dispozitave te nencve l. 2, 3. ,1, 5, 6 dhe 7 te
kdt! ligji do tc pcrfundojne sipas Ligiit per fonde
investucsc ("Gazela Zyrtare e Republik€s se Maqedonise"
numer 12i2009.67110 dhe 24ll l) n€ afat prej 30 ditesh nga
dita e fillimit te zbatimit te dispozitave te ncncvc 1,2.3,4,
5,6 dhe 7 re kdtu ligJi.

Nese Komisioni pfr zgidhje te ankesave nga sfera e
trcgut te lehave me vlere ne afatin nga paragrafi | i ketij
neni, nuk izgiidh lenddt p€r ankesa, eshte idetyruar qd ne
afat prej dhjete ditcsh t'i dorczoj€ te Komisioni Shtcteror
odr Vendimmanic ne Procedure Administrative dhe
Procedure te Marridhenies se Punes ng Shkalle te Dvte D€r
zgjidhje dhe per Lele ne afar nrcj pese diresh r'i njofrbje
parashtruesit e ankesavc.

Lendet e ankcsavc td cilat deri ne diten e fillimit te
zbatimit te dispozitavc te nencve I, 2, 3,4, 5, 6 dhe 7 te
kctu ligji nuk iane pranuar per zgjidhje nga Komisioni p€r
zgiidhje te ankesave nga sfera e tregut te letrave me vlere,
Komisioni nd afat prcj 30 ditcsh nga dita e fillimit te
zbatimit te dispozitave lc neneve l, 2,3, 4,5,6 dhe 7 te
kctrj ligji do t'i dorezoje rc Komisioni Shtetercr p€r
Vendimrnanie n€ Procedure Administrative dhe Proccdure
te Manddhe;ies se Punes ne Shkalle te Dyt€ p€r zgiidhje
dhc pcr kcte ne afat prej dhjete ditesh do t'i njoftojd
parashtruesit e ankesave.

Neni 9
Ky ligi hyn ne fuqi n€ diten e tete nga dita e botimit n€

"Gazeftn Zyfizre t€ Republikds se Maqedonise", nddrsa
nenet l, 2, 3, 4, 5, 6 dhe 7 te ketij ligji do te fillojne tc
zbatohen n€ afat prej tre muajsh nga dita e hyrjes ne fuqi te
ketij lisji.

4647.
Bp3 ocuoBa Ha .ueHor 75 crasosu I li 2 oa ycraaor Ha

Peny6ruxa Maxe,toulja, npercerareror ua Peny6aura
Maxe,lourja !r flperce;larenor rra Co6parorcro Ha Peny6-
rllKa MaKeAoHrrja x3aaBaar

YXA]
:IA IIFOF-IACVBAII'E HA 3AKOHOT 3A I{IMEIIVBAISE
H,IIOIIO-TIIryBAII'E HA 3AKOHCI 3A CyIIEPBI&UA

HA (rcl TYPYBAIbE

-Ce 
npor_racyna 3a(orror ta tttMerr1nan€ n AononrD/Barl€

Ha JaroHor '|a cynepBlBuja lra oc[ryp)rsaE€,
rrro Co6pa rcro lra Pcny6rrHl(a MaKeAornja ro gone-

cc Ha cctHnuara oapxara sa 2T lereuapn 2013 roalrua.

Ep. 07-51.1511 npqrce.{aren
27 rexcMBpr 201 3 ro.lrna ua P9rry6rrra Maxe,aourja.

( xorrjc foprt Eaaroa, c.p.

flDETCe,[aret
na ( o6pafiero aa Perry6nrxa

Maxeaorrja,
TpajKo BcJLsf, oct(|t' c.p.

3AKOH
3A I-I3MEHYBAIf,E ITIONOJIHYBAbE HA 3A.

KOHOT 3A CYIIEPBnIIJA EA OCII|YPYBAIbE

rlneE I
Bo 3axoHor 3a cynepBxrr{ja Ha ocnrypyaase (,,Crryx-

6eH BecHnK sa Pefflnra Mare.[oxnj8" 6Wj 27!2002,
79t2o07,8812008,67110 u ,l,Vl l), ro qneror I 12 sraB ( | )
ToqKara I ce MetIyBa x r.flacf,:

,, | )_,qa_ l|Ma 3aBpEeHo qemptEotrrlmo BHcor@ o6pa: ,o-
BaHHe VIUI lUIu cry,urpdn cnopqA EonoEcKara Aexna pa-
usja H I{Ma 240 ryc[rrs ompqr cBpoflcxnor xpear rr -
rpancrf ep cacrex @KTC);'.

CraBor (3) ce 6pme.


